
 

 

 

Муниципальное  общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа № 5  

г.Пугачева Саратовской области» 

413720, Саратовская область г.Пугачев, ул. Садовая, д.72  

e-mail: pugachevsosh5@mail.ru 

                                                  ПРИКАЗ  
28 декабря 2024 года                                                                                                       № 529 

 О снижении документационной нагрузки 

на учителей 

 

В целях недопущения возложения на педагогических работников 

общеобразовательных организаций работы, не предусмотренной частями 6, 9 

статьи 47 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (далее — Федеральный закон № 273), 

в том числе связанной с подготовкой документов, не включенных в перечни, 

указанные в части 6.1 статьи 47 Федерального закона № 273, в соответствии с 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 21 июля 

2022 года № 582, письмом Минпросвещения России от 18.12.2020 г. № СК-

578/08, Роспотребнадзора от 18.12.2020 г. № 01-350/13-01 «О снижении 

документационной нагрузки учителей» 

Приказываю: 

1. Уменьшить нагрузку на учителей, связанную с подготовкой 

дополнительных документов. 

2. Данный вопрос вынести на обсуждение педагогического совета с 

ознакомлением с нормативными документами, утверждающими перечень 

документов подготовка которых осуществляется педагогическими 

работниками при реализации образовательных программ дошкольного 

образования, образовательных программ начального общего, основного 

общего и среднего общего образования. 

3. Определить ответственного за исполнение мероприятий по снижению 

документационной нагрузки на педагогических работников заместителя 

директора по УВР Султангалиеву А.М. 

4. Узенюк Е.П. ответственному администратору, разместить данный приказ 

на сайте учреждения. 

5. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

 

 

     И.о. директора школы                      Е. А Щербакова 

 

mailto:pugachevsosh5@mail.ru

		2025-01-18T09:33:44+0300
	Щербакова Екатерина Алексеевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




